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Paszporty zagraniczne.

OKÓLNIK.

Ministra Spraw Wewnętrznych do wszystkich pa

nów Wojewodów, Generalnego Delegata we Lwowie: 

Komisarza Rządu na m. st. Warszawę.

Ze względu na to, że Ministerstwo Spraw 
Wojskowych zniosło obowiązek zasięgania opinji 
w odnośnych Dowództwach Okręgu Generalnych 
co do osób, pragnących uzyskać paszport zagra
niczny i celem  uzgodnienia postępowania urzędów, 
wystawiających paszporty, z nowo wydanemi w tym 
względzie przez władze wojskowe rozporządzenia
mi Ministerstwo poleca zawiadomić podległe urzę
dy, wystawiające porty zagraniczne, ze: 1) odsyła
nie podań o paszport do opinji odnośnego Do
wództwa Okręgu jest zbędnem. 2) Mężczyźni w 
wieku od lat 18 do 40 (włącznie) dla uzyskania 
paszportu zagranicznego winni przedstawić w urzę
dzie, wystawiającym paszporty zagraniczne za
świadczenia władz wojskowych (Powiatowych Ko

mend Uzupełnień), stwierdzających ich stosunek  
do służby wojskowej. 3) Mężczyznom w wieku 
od lat 18-tu do 30-tu włącznie, o ile nie odbyli 
służby wojskowej w szeregach lub nie zostali od 
niej zwolnieni, względnie zaliczeni do pospolitego  
ruszenia, oraz mężczyznom tych kategorji, nie wy
daje się zasadniczo paszportów zagranicznych.

W wypadkach wyjątkowych mogą oni otrzy
mać paszpor, o ile do umotywowanego podania 
(do urzędu wystawiającego paszporty zagraniczne) 
dołączone zezw olenie przynależnej Powiatowej 
Komendy Uzupełnień 4) Dla uzyskania przepustki 
granicznej stale zamieszkali w pasie granicznym  
m ężczyźni w wieku od lat 18-tu do 40-tu (w łącz
nie) o ile nie są obowiązani do przedstawienia 
zezw oleń  przynależnej Powiatowej Komendy Uzu
pełnień (w myśl punktu 3-go niniejszych instrukcji) 
winni przedstawić zaświadczenia Powiatowej Ko
mendy Uzupełnień, stwierdzając ich stosunek do 
wojska.

Minister Spraw Wewnętrznych:

S. Wojciechowski

Komunikacja z okr. pleb. Olsztyń
skim.

Okólnik Nr. I9I. do wszystkiah Panów Wojewodów, 
Pana Genoralnego Delegata Rządu w* Lwowie oraz

Pana Komisarza Rządu na m. st .  Warszawę.

Przy niniejszym przysyła się do wiadom ości 
i urzędowego zastosowania odpis rozporządzeń Ko
misji Międzynarodowej w Olsztynie dotyczących  
przepisów paszportowych dla Okręgu P lebiscyto
wego Olsztyńskiego.

Jednocześnie zaznacza się, że rozporządzenie 
to nosi charakter jednostronny, gdyż specjalna  
konwencja w tej sprawie nie została jeszcze za
warta. Wobec tego tylko te  przepisy rozporządzeń 
obowiązują, którą się  tyczą formalności, wymaga-
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nych przez Komisję Międzynarodową dla wyjazdu, 
wjazdu lub przejazdu z Olsztyńskiego Okręgu 
Plebiscytowego. N atom iast w niczem nie krępują 
■one władz polskich co do formalności, wymaga
nych przez Polskę przy wyjeździe, przyjeżdzie lub 
wyjeździe z polski i formalności te  w myśl obo
wiązujących przepisów nadal pozostają bez zmiany.

Pozatem wątpliwości budzi komentowanie p. 
3-go Rozporządzenia Nr. 3, jeżeli chodzi o mie
szkańców, mieszkająch nad granicą terenu  ple
biscytowego na stronie polskiej Wobec tego kon- 
s tan tu je  się, że przepis co do wydawania prze
pustek przez Komisję Międzynarodową w stosunku 
do tych mieszkańców nie może mieć zastosowania. 
Jako zasada 1 ustalenie formalności co do wyjazdu 
osób, znajdujących się na terytorjum  danego pań
stw a należy do kompetencji tego państw a i wy
pływa z zasad suwerności Wynika stąd, że mie
szkańcy pasa granicznego na stronie polskiej winni 
otrzymywać przepustki na prawo wyjazdu od władz 
polskich w myśl obowiązujących przepisów. Ko
misja Międzynarodowa może sobie zastrzec jedynie 
wizowanie tych przepustek Kwestja tej wizy zo
stanie w czasie najbliższym wyjaśniona i podana 
do wiadomości.

Jednocześnie komunikuje się, że Komisja 
Międzynarodowa z Kwidzynia wydała dnia 10 m arca 
rozporządzenie, zabraniające prawa wstępu na te 
ren plebiscytowy i pobytu tam że wszystkim żoł
nierzom  i oficerom w mundurze, o ile nie należą 
do jednego z państw, reprezentow anych w Komisji 
Plebiscytowej.

M inister Spraw Wewnętrznych 
(—) S. Wojciechowski.

R eg u lam in  P a s z p o r to w y .

Na mocy protokułu paryskiego z dnia 9 stycz
n ia  1920 r. ustęp 1-szy rozporządza się co nastę
puje:

Od 25-go lutego 1920 r. począwszy: 1) Nie 
wolno nikomu wstąpić na teren plebiscytowy bez 
paszportu, wystawionego przez swój rząd. Paszport 
musi być zaopatrzony w wizę (Sichtvermerk) Ko
misji Międzynarodowej. 2) Mieszkańcy terenu ple
biscytowego m uszą w razie wyjazdu stąd postarać 
się o paszport, wystawiony przez Komisję, lub za
opatrzony w wizę. W powiatach paszporty, wizuje 
członek Komisji Międzynarodowej, przydany lan- 
dratow i do boku. 3) Dla mieszkańców, mieszkają
cych nad granicą terenu plebiscytowego, zmuszo
nych ze względu na swoje zajęcie udowodnione 
często  granicę przechodzić, wystawi Komisja 
Międzynarodowa osobne przepustki, pozwalające na 
przejście granicy na oznaczonych miejscach, w ozna
czonym czasie i do pewnych celów. Takich pasz
portów (przepustek) można w powiatach też od 
członka Komisji Międzynarodowej, przydanego lan- 
dratowi, zażądać. 4) Aby otrzymanie wizy poza 
obwodem plebiscytowym ułatwić, Komisja Między
narodow a w dalszym rozporządzeniu poda dalsze 
władze i instancje, m ające prawo na udzielenie 
wizy. 5) Co zaś dotyczy warunków przyjazdu na 
teren  plebiscytowy dla osób, mieszkających poza 
terenem , a mających tu  prawo głosowania, wyda 
Komisja później osobne przepisy.

Olsztyn, dnia 18 lutego 1920 r.

K o m is ja  M ię d z y n a ro d o w a  n a  o b w ó d  
O lsz ty ń sk i .

Rozporządzenie JMe 4.

W łączności z rozporządzeniem Nr. 3. Komisji 
Międzynarodowej z d. 18 lutego 19z0 r. nakazuje 
się:

E. Przepisy ogólne.

Każda osoba ponad lat 15-cie, włącznie urlo
powanych wojskowych, wstąpić może na te ren  
plebiscytowy olsztyński, wraz z powiatem oleckim 
lub opuścić ten teren tylko za wykazem osobistym 
(Personalauweis) swojej władzy krajowej. Wykąz 
musi mieć wizę Komisji Międzynarodowej albo 
którego z zastępstw  aljanckich.

II. Przepisy szczegółowe.

A. dotyczące przyjazdu:
Potrzebny jest wykaz osobisty (Personalaus- 

weis) z fotografją, wykaz musi być wizowany.
Wizy udzielać mogą: a) Komisja Międzynaro

dowa w Gdańsku, Królewcu. Kłajpedzie i Kwidzy- 
niu, b) brytyjskie zastępstw a zagraniczne.

B. co do przejazdu (Durcbreise):
Obowiązują te  sam e przepisy co przy wjeździe.

C. co do wyjazdu i powrotu.
Na wyjazd z terenu plebiscytowego je st ko

niecznym wykaz osobisty (Personalausweis) wysta
wiony przez władzę krajową z fotografją i wizą 
Komisji Międzynarodowej lub wizą oficera kontro
lera przez landracie.

Tak samo przy powrocie.

D. Wizy na stałe,
Wizy na stałe na przyjazd i wyjazd stosownie 

do cyfry 3-ej rozporządzenia Nr. 3 Komisji Między
narodowej z dnia 18 lutego 1920 r. wystawia Ko
misja Międzynarodowa w Olsztynie, jeśli jej się 
przedłoży poświadczenie władzy miejscowej o po
trzebie stałej wizy i wykaz osobisty z fotografją.

Dla urzędników (koleje, poczta i t. d.) którzy 
z powodu swego zajęcia często zmuszeni są prze
chodzić granicę, wystarczy wykaz służbowy władzy.

III.
Niniejsze rozporządzenie obowiązuje z dniem 

25 lutego.

IV.
Kto po tym term inie bez ważnego, w wizę 

zaopatrzonego, wykazu osobistego na teren ple
biscytowy przyjedzie, zostanie wydalony.

V.

Za udzielenie wizy płaci się jedną markę.
Olsztyn, 19 lutego 1920 r.

Komisja Międzynarodowa na Olsztyńskie.
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Z DZIAŁALNOŚCI 
KOMISARJAT (J RZĄDU.

W ydzia ł P rezyd ja lny .
K om isarz Rządu na m iasto s to łeczne W arsza

wę p o w o ła ł p. A n ton iego  B e llie r do pe łn ien ia  obo
w iązków  N acze ln ika  W ydzia łu  P rezydjalnego.

O zachow anie ta jem nic w ojskowych.

Kom isarz Rządu na m. s t. W arszawę rozes ła ł 
organom  Prasy W arszawskiej ko m u n ika t treśc i 
następu jące j:

W brew  w yraźnem u b rzm ien iu  a rt. 6 D ekre tu  
z dn. 7/11-19 r  (Dz. P raw  JMq 14 p. 186) w  przed
m ioc ie  tym czasow ych przep isów  prasow ych, pom i
m o zasad us ta lonych  przez M in is te rs tw o  Spraw  
W o jskow ych  w po rozum ien iu  z re d a k to ra m i pism 
w arszaw skich , co do przestrzegan ia ta jem n icy  w o j

skow ej, n iek tó re  p ism a warszawskie um ieszczają 
w zm iank i, naw et ca łe  a r tu k u ły , do tyczące  oparac j 
w o jennych .

Z da rzy ło  się to  o s ta tn im i czasy w czterech 
pismach, a m ianow ic ie : Najes fu n -H a jn t w N -rze  
134, w  a rt. „K ryzys R ządow y”  zam ieśc ił w iado
m ości, dotyczące o p e ra c ji w o jennych  niezgodnie 
z rzeczyw is tośc ią  i szerzące n iepo trzebn ie  n iepokó j 
w śród ludności.

„K u rje r W arszaw ski* w  w ydan iu  porannem  z dn ia  
9 /V I r. b. w a rt.. „Z w yc ię s tw o  S zep tyck iego ", po 
w tó rzonym  w ca łośc i przez „G aze tę  Poranną" 
w N -rze 153, oraz „G azetę  W arszaw ską”  w  N -rze  
156, zam ieszcza in fo rm ac je , dotyczące ruchu  w ojsk, 
ich  rozm ieszczenia i p rzeb iegu os ta tn ich  o p e ra c ji 
wojennych, in fo rm ac je , czerpane z luźnych w rażeń 
jakoby w ojskow ego , nie oparte  na fak tycznych  
danych i podryw a jących  lekkom yś ln ie  zaufan ie do 
śc is łośc i urzędow ych kom un ika tów  w ojennych .

W obec ta k  n ieobyw a te lsk iego  s tanow iska w y
że j w ym ien ionych  cz te rech  dzienn ików , uprzedzam , 
że w inn i p rzekroczen ia  przepisów  o p rzestrzegan iu  
ta jem n ic  w o jskow ych  będą pociągani, z ca łą  su
row ośc ią , do odpow iedz ia lnośc i.

W Y K A Z
czasopism  skonfiskow anych od dn ia  8/V  do dn. 1|V1 1920 r.

a
Nazwa czasopisma. E<0 Data. Tytuł artykułu.

• CL

„F ra je  Jugend” . 9 21/V „P o  p o ko ju ” .

>>c
2oJC

27

Decyzja

Decyzją  Kom isarza Rządu 
na m. st. W arszawę z dn. 22/V  
r. 1920 czasopism o zawieszone.

Decyzje K om isarza Rządu na 
m. st. W arszawę.

Kary za niestawienie się w Urzędzie Rozjemczym.

Kom isarz Rządu w  m yśl rozporządzenia M i
n is tra  Spraw  W ew nętrznych  na zasadzie Ustaw y 
z dn ia  28 czerwca 1919 r. za n iestaw ien ie  się 
w  U rzędzie  R ozjem czym  skaza ł na g rzyw ny na
stępu jące  osoby: Kacperskiego S tan is ław a (M ar
sza łkow ska 1) mk. 75. Redzisza Jana (B rukow a  2) 
m k. 50 G aw lick iego  Jana (S ienna 29) mk. 50. 
S zu ldberg  Szlam ę (C h łodna 17) mk. 50. H endla 
Hersza (S -to  Jańska 17) mk. 50. Kacperskiego 
S tan is ław a  (M arsza łkow ska 1) mk. 100, O spa łek  
Fajgę (N ow o lip ie  38) m k. 25.

Kary za nielegalne kupno przetworów zbożowych.

K om isa rz  Rządu w  m yśl rozporządzenia M i
n is tra  Spraw  W ew nętrznych z dn ia  29 stycznia r.

b. za n ie lega lne ku p n o  p rze tw o ró w  zbożow ych 
skazał następu jące osoby: G ite ra  W o lfa  (G ró jecka  
52) m k. 500 ew. 7 dni. Taśm ę Izrae la  (C iep ła  26) 
mk. 500 ew. 7 dn i. Taśmę A bram a (G ró jecka  55) 
m k. 500 ew. 7 dni.

Kary za prowadzenie fabryki przetworów ziemniaczanych.

Kom isarz Rządu w m yśl rozporządzen ia  M i
n is tra  Spraw  W ew nętrznych  z dn ia  27 s ie rp n ia  
1919 r. za prow adzen ie  fa b ryk i p rze tw o ró w  z ie 
m n iaczanych  skaza ł następu jące osoby: B rennera  
roska (p l. M uranow sk i 3) m k. 3000 ew 2 m iesiące. 
Cwejga Chaim a (N ow o lipk i 47) m k 3000 ew. 3 m ie
siące. F ryd rycha  D aw ida  (N o w o lip k i 60) mk. 3000 
3 m iesiące. M leczaka Hersza (N o w o lip k i 26) mk. 
2500 ew. 2 m iesiące. F ak ie la  Nachm ana (O g ro 
dowa 49) mk. 3000 ew. 3 m iesiące. M leczaka S ru la  
(N o w o lip k i 26) m k. 3000 ew. 3 m iesiące.
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Ztzwolenia na przewóz artykułów pierwszej potrzeby.
DZIAŁ POLICYJNY.

Produkty kartkowe.

K om endant Policji Państw ow ej podaje do 
w iadom ości, że m ieszkańcom  m. st. W arszawy, 
przebyw ającym  na letn iskach, przysługuje praw o, 
po załatw ieniu  p rzep isanych  p rzez M agistra t for
m alności, o trzym ania  w W arszawie produktów  k art
kowych i przew ozu ich do m iejsc swego pobytu. 
W ymienieni m ieszkańcy winni posiadać specjalne 
zezw olenia, zaopatrzone  pieczęcią i podpisem  Ko
m isarza Min. Aprowizacji.

W związku z powyższem K om endant Policji 
Państw ow ej poleca roztoczyć ścisły  nadzór na ko
le jach  i kolejkach w celu  zapobieżenia mogącym 
n astąp ić  nadużyciom . (R. Dz. K. P. P. z dnia 15 
czerw ca 1920 r. N ° 1286).

Wywóz mydła.

K om endant Policji Państw ow ej podaje do 
w iadom ości iż wywóz m ydła z W arszawy bez po
zwolenia K om isarza M inisterstw a Aprowizacji przy 
M agistracie m st. W arszawy jes t wzbroniony. N a
leży zw racać uw agę, aby powyższe zarządzen ie  było 
ściśle  przestrzegane. (R. Dz. K. P. P . z dnia 13 
czerw ca 1920 r. Na 1285).

T ea try  i kinematografy.

K om endant Policji Państw ow ej po leca  zaw ia
dom ić w łaścicieli w szystk ich  tea tró w  i k inem ato 
grafów, że każda nowa sz tuka  w te a trz e  i każdy 
nowy obraz w k inem atografie  przed ich w ystaw ie
n iem  winny być cenzurow ane w W ydziale P ra so 
wym Kom isarza Rządu (R atusz) i mogą być pro
dukow ane dop iero  po otrzym aniu  s ta m tą d  odpo
wiedniego pozwolenia. (R. Dz. K P. P. z dnia 13 
czerw ca 192." r. AS 1285).

Pochwały.

K om endan t Policji Państw ow ej udzieli! p o 
chw ały  posterunkow em u 13 kom . Karolowi P ieku 
tow i za przytom ność um ysłu i energ ję  przy aresz
tow aniu  dw óch złoczyńców  w uniform ach w ojsko
wych o raz  o d eb ran ie  skradzionych  przedm iotów  
w artośc i 50 tysięcy m arek (R. Dz. K. P. P . z dnia 
11 czerw ca 1920 r. J*a 1285).

Z KOMISARJATU APROWI
ZACJI M. St. WARSZAWY.

K om isarja t  Aprowizacji m. s t .  Warszawy.

Biuro K om isarza M inisterstw a Aprowizacji m, 
st. W arszawy m ieści się przy ulicy Krakowskie 
P rzedm ieście  I.

B iuro czynne codzienn ie  od godziny 8Va rano, 
do  3Va pp. In teresanci przyjm owani są codziennie 
do  1 pp. pokój 46.

Kom isarz M inisterstw a Aprowizacji p S tefan  
Nowicki przyjm uje in te resan tó w  w poniedziałki 
środy, piątki, od godziny 11-ej do 1-ej pp.

Poniew aż przywóz artykułów  pierw szej po
trzeby podlega ograniczeniom , Kom isarz M inister
stw a Aprowizacji w w ypadkach uspraw iedliw ionych 
w ydaje zezw olenia na wwóz lub wywóz do lu^ 
z W arszawy.

Dla otrzym ania zezw olenia na przywóz, należy 
złożyć podanie, op łacone m arką stem plow ą w ar
to śc i 4 m arek, pośw iadczone przez rządcę domu.

P o d a n ia  przyjm ow ane są codziennie, zezwo
lenia w ydaw ane są  raz  na tydzień we czw artek .

Osoby, będące na letn iskach  pod W arszawą, 
i korzystające, z aprow izacji w W arszawie, o trzy
m ują zezw olenia przew ozow e s ta łe  za p o śred 
nictw em  właściwych biur okręgow ych W Z aopa
tryw ania.

O soby w yjeżdżające do dalszych okolic kraju, 
nie w yłączając P om orza , o trzym ują ezw olenia 
przew ozow e w g ran icach  n iezbędnego zapo trzebo
wania.

Choroba chleba.

U jaw niona choroba  śluzow atego ch leba w pie
karn iach  inż. Lewickiego, przy energicznej pracy 
inź. Lewickiego, po odkażeniu  piekarni zo sta ła  
zw alczona i m ożna stw ierdzić, źe chleb, wypiekany 
obecnie, je s t zdrowy i całkow icie dobry do spożycia,

Ziemniaki.

W alka ze spekulacją  ziem niakam i wydała do
bre rezu lta ty , wielu zawodowców obiecyw ało sobie 
„dobre zarobki" , k tó re  ich jednak  zawiodły cena  
ziem niaków  spada O becnie okazuje się nadm iar 
ziem niaków  i na rynku ziem niaczanym  pojaw iają 
się coraz nowe propozycje sprzedaży, brak jednak  
nabywców. Ażeby zw ycięstw o nad speku lac ją  
w obecnym  sezonie było całkow ite, w szelkie s to 
warzyszenia, korporacje , a także  osoby pryw atne 
nie powinny nabyw ać ziem niaków  od pośredników , 
którzy bardzo rzadko są zawodowym i kupcam i, 
opłacającym i św iadectw a handlow e, a nabyw ać od 
producentów . Listy przew ozow e, na za o d z ie  za
św iadczenia Kom isarza M inisterstw a Aprowizacji, 
wydaje urząd ziem niaczany. Ziem niaki nadchodzą 
głównie z W ielkopolski. O becnie W. Z. m agistra tu  
st. m. W arszawy rozpoczął sp rzedaż  ziem niaków 
w sk ładach  opałow ych m iejskich

Mydło.

Brak m ydła daw ał się  odczuw ać w W arszaw ie 
od dw óch m iesięcy, poniew aż fabryki m ydła były 
n ieczynne. W dniu 6 czerw ca, po naradzie  Komi
sarza M inisterstw a Aprowizacji z fabrykantam i 
m ydła i rzeczoznaw cam i, usta lona  zo s ta ła  cena 
m ydła w detalu  mk. 35 Fabrykanci zobow iązali się  
sprzedaw ać mydło po cenie mk. 32 za funt de ta- 
listom .

T łuszcze i w szelkie surogaty po trzebne do 
wyrobu m ydła są  w W arszaw ie, fabrykacja idzie 
norm alnie i nie należy obaw iać się b raku  m ydła
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ani też zwyżki cen. a nawet odwrotnie awizowana 
jest zniżka ceny tłuszczów zagranicznych, które za 
parę tygodni nadejdą do Warszawy, co pociągnie 
za sobą zniżkę ceny mydła.

Do czasu nasycenia Warszawy mydłem, wywóz 
mydła z Warszawy jest surowo wzbroniony.

Instytucje, które pragną nabyć mydło, a na
potykają trudności, mogą zwracać się do biura Ko
misarza Ministerstwa Aprowizacji, gdzie otrzymają 
dyspozycje bezpośrednio do fabryk, gdzie będą 
mogły nabywać mydło po cenie mk. 32 za funt.

Fabryki, które pragną nadal wyrabiać mydło, 
muszą odnowić koncesje Ministerstwa Aprowizacji 
u Komisarza Ministerstwa Aprowizacji, Co najlepiej 
uskutecznią za pośrednictwem związku fabrykantów 
mydła. Termin odnowienia koncesji upływa dn. 15 
czerwca.

Mydło w handlu może być tylko zawartości 
63o'o tłuszcza.

Fabryki, nie posiadające koncesji Komisarza 
Ministerstwa Aprowizacji, będą zamknięte. Wyrób 
mydła potajemny, jak również sprzedaż powyższej 
cenie będą surowo karane.

Mydło do handlu może być tylko wyrabiane 
wyłącznie z tłuszczy zagranicznych.

Nafta.

Cena na naftę w miesiącu czerwcu ustalona 
została na mk. 1.85 za funt w detalu.

Ministerstwo Aprowizacji stwierdza, że osoby, 
uprawnione do nabywania nafty, nie wybierają 
obecnie tego artykułu, co jest zrozumiałe, gdyż nie 
potrzebują wskutek dłuższego dnia Ponieważ Ko
misarz Ministerstwa Aprowizacji ma ściśle określone 
ilości nafty do dyspozycji i niema możności ro 
bienia].zapasów" na zimę—powinni to czynić sami 
odbiorcy, przez co będą mogli wyrównać zapasami 
letnim i zwiększone potrzeby w zimie. W ten sposób 
uniknie się spekulacji w zimie i da możność lep
szego zaopatrzenia w sezonie zimowym ludności 
mniej zamożnej.

Młyny.

Wobec istniejącego zakazu handlu ziemiopło
dami młyny, które nie pracują na potrzeby państwa 
i nie posiadają koncesji Komisarza Ministerstwa 
Aprowizacji, uważane są za nielegalne i podlegają 
zamknięciu.

Dodatkowa aprow izacja robotnicza.

Wobec tego, że fabryki i warsztaty nie sto
sują się do przepisów, wydanych przez M inister
stwo Aprowizacji dla Komisji Kwalifikacyjnej Mo
n itor Nr. 225/231 z dn 17 i 24-X 1919 r., co należy 
odnieść na karb opieszałości czy to pracodawców 
czy to pracowników lub ich delegatów, Komisarz 
Ministerstwa Aprowizacji podaje do wiadomości, 
że zakłady przemysłowe, które nie dostosują się 
do wydanych przepisów, pozbawione zostaną do
datkowej aprowizacji za miesiąc, w którym nie zo
stały złożone listy pracowników w terminie prze
pisanym.

K R O N I K A .

STRAJK RO BO TNIKÓW  MIEJSKICH.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej ko
munikuje:

W dniu 12 czerwca r. b., na posiedzeniu w M i
nisterstwie Pracy i Opieki Społecznej, kierownic
twa zakładów użyteczności publicznej zapropono
wały robotnikom tych instytucji warunKi, na pod
stawie których dzienna płaca w czerwcu wraz z 
dodatkiem drożyźnianym oraz z odszkodowaniem 
za maj wynosiłaby dla niewykwalifikowanego, ro
dzinnego robotnika 148 marek za dzień roboczy, 
t. j. 3,859 marek miesięcznie, z gwarancją regulo
wania płac co miesiąc i wypłacania odszkodowa
nia wstecz wrazie skonstatowanego wzrostu dro
żyzny (dotychczasowy zarobek wynosił od 85 — 91 
marek dziennie, t. j. od 2,175 — 2,364 mk. mie
sięcznie).

Wobec odrzucenia przez robotników powyż
szej propozycji porozumienia nie osiągnięto.

Robotnicy obstawali przy żądaniu minimalnej 
płacy 173 marek dziennie dla niewykwalifikowane
go robotnika, t. j 4,325 marek miesięcznie.

POMOC POLAKÓW  W  AMERYCE DLA 
RODZIN S W Y C H  W KRAJU.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej ko
munikuje:

Attache Emigracyjny przy Konsulacie Gene
ralnym R. P. w Stanach Zjednoczonych rozwinął 
szeroką akcję zmierzającą do stałego zaopatrywa
nia Polski w żywność za pośrednictwem Amery
kańskiego Komitetu Pomocy (American Relief Ad
ministration) z siedzibą w New-Yorku, City 115 
Broadway, zorganizowanego przez znanego chlub
nie ze swej działalności społecznej Herberta Ho- 
overa.

W komunikatach tamtejszej prasy polskiej 
wyjaśnia się, w jaki sposób rodacy zamieszkali 
w Ameryce mogą zaopatrzyć w żywność przynaj
mniej swoją bliższą rodzinę, i w ten sposób ulżyć 
krajowi w wyżywianiu ludności.

Każdy więc mający kogoś z rodziny, lub zna
jomych w Ameryce, może stamtąd otrzymywać 
środki żywnościowe.

Plan pracy komitetu jest następujący.
Żywność dla Polski wysyła się z Ameryki do 

składów w następujących miastach: Warszawa,
Kraków, Lwów, Poznań, Chełm, Sosnowiec i Brześć- 
Litewski.

Na tę żywność wydawane są w Ameryce dwo
jakie przekazy żywnościowe, (fooddraft), które
można zakupić w każdym banku Stanów Zjedno
czonych po cenie 10 lub 50 dolarów. Wypełniony 
przekaz wysyła się do kraju. Odbiorca takiego
przekazu udaje się do najbliższego amerykańskiego 
składu w jednem z wymienionych wyżej miast, 
gdzie zostaną mu wydane natychmiast oznaczone 
na przekazie artykuły żywnościowe. Są cztery r o 
dzaje takich paczek, a mianowicie:

a) Paczka za 10 dolarów zawiera:
24 i pół funta mąki
10 „ „ fasoli
8 „ „ słoniny
8 puszek mleka
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b) Paczka za 50 do la rów  zaw iera:
140 fu n tó w  m ąki
50 „ fa so li
16 „ s łon iny
15 „ sm alcu
12 „ corned beef (w o ło w in y  w  puszkach)
48 puszek m leka.

c) Paczka za 10 do la rów  zawiera:
24 i  p ó ł fu n ta  m ąki
10 „ „  faso li

7 „  „  o liw y  b aw e łn ia ne j
12 puszek m leka.

d) Paczka za 50 d o la ró w  zaw iera:
140 fu n tó w  m ąki
50 „ faso li
45 „ baw ełn iane j o liw y
48 puszek m leka.
Osoba, chcąca w ysy łać żywność, może w p ła 

c ić  za jedną lu b  w ięce j paczek. P rzy w ysy łan iu  
n ie  uiszcza się żadnych o p ła t an i poda tków . Po
noszą jedyn ie  koszta  ci, k tó rzy  n ie  m ieszkają 
w  jednym  z w ym ien ionych  m ia s t sk ładow ych w  P o l
sce i muszą się tam  udać osob iśc ie  celem  pod ję
c ia  paczek.

O p ie ra jąc  się na pow yższych danych , U rząd 
E m ig racy jny  p rzy  M in is te rs tw ie  P racy i O p iek i 
S po łeczne j po leca w szystk im , k tó rzy  m ają kogoś 
z rodz iny  w Am eryce, by się do n ich  zw ró c ili o za
kup ien ie  i  w ys łan ie  tak iego  przekazu, tęm bardz ie j, 
że kw o ta  10 lub  50 do la rów  nie z ro b i w ie lk iego  
uszczerbku  dla osoby w ysyła jące j, p rzysporzy jed
nak dla k ra ju  znaczną ilo ść  środków  żyw nościo
w ych. Na p ie rw szy rzu t oka może się w ydaw ać, 
że ten  system  n ie  je s t korzystny, pon  eważ 10 lub  
50 do la rów  p rzys łanych  do k ra ju  rodz in ie  i zam ie
n io n ych  tu  na m ark i po lsk ie  pozw o li te j rodz in ie  
na ryn ku  kra jow ym  kup ić  za te  p ieniądze w iększą 
ilo ś ć  żywności, an iże li ta  ilość, k tó  ą m ożna o trzy 
m ać przez organizację H oovera  z A m eryk i. W  is to 
c ie  rzeczy jednak, gdyby rodacy nasi z A m e ryk i 
p rz y s ła li do k ra ju  k ilka  m iljo n ó w  ta k ic h  przekazów  
i  za p ła c ili za n ie  sw ym i do la ram i tam  za oceanem , 
to  Rząd P o lsk i n ie po trzebow a ł by sprowadzać 
w  przysz łym  ro k u  tys ię cy  wagonów m ąki i innych  
ś rodków  żyw ności, za k tó re  trzeba p ła c ić  do la
ram i s tąd  i przez to  obniżać kurs m ark i po lsk ie j, 
Je że li zaś za trzym a się spadek kursu m ark i w  s to 
sunku  do lara, to  i ceny a rty ku łó w  żyw nośc iow ych  
w  Am eryce i w  k ra ju  staną się w spó łm ie rnem i 
i  za 10 lub  50 do la rów  będzie m ożna w  k ra ju  i za

oceanem  kup ić  m n ie j w ięce j taką  samą ilość  tow a 
rów . G dyby rodacy nasi z A m eryk i w yku p ili ta m  
m ałą  ty lk o  ilość  p rzekazów  żywnościowych, to  akc ja  
da m ałe w yn ik i, a rodziny tu  w k ra ju  is to tn ie  n ie  
w ie le  na tern zyskają. Jeże li jednak nastąp i w y 
kup m asowy, a tern samem i m asowy im p o rt żyw
ności z A m eryk i bez po trzeby p łacen ia  przez Rząd 
P o lsk i i rodz iny w  k ra ju  zam ieszkujące, to  korzyści 
dla k ra ju  mogą być z tego  o lb rzym ie , popraw i się 
b ilans państw a a na te n  pośredn io  jednostk i zy
skają dużo w ięcej an iże li na tem , że o trzym u ją c  
tu  obecn ie  10 lub  50 do la rów  chw ilow o  m og łyby 
za to  ku p ić  w ięce j. Bez szkody w ięc  dla P o lakw  
am erykańsk ich  ze znaczną korzyścią  dla k ra ju  
akc ja  pom ocnicza po lon ji am erykańsk ie j nadal po 
w inna zm ie rzać w k ie ru n k u  jakna jw yda tn ie jszego 
zaopatryw an ia  w  te n  sposób rodz in  w kra ju , w a r ty 
ku ły  żyw ności p ierw szej potrzeby.

Od Redakcji
Redakcja „D zian n ika  U rzę d o w e g o  

K o m is a rja tu  Rządu na rai. s t. W a r
s za w ę f( zawiadamia Instytucje Państwowe, 
że przyjmuje do opublikowania wszelkie 
komunikaty, które dotyczą mieszkańców 
Warszawy.

Redakcja czynna od godziny 9-ej zrana 
do 3-ej po p^.udniu. Adres Redakcji i Ad
m inistracji: Warszawa, Ratusz, Komisarjat 
Rządu, pokój nr 2. Telefon: Centrala Ratusz, 
wewnętrzny nr. 16.

Od Administracji.
Administracja „ D z ie n n ik a  U rzę d o 

w ego  Ko n is a r ja tu  iządu na rai. s t.
i fa r s z a w ę “ zawiadamia, że przyjmuje 
wszelkie ogłoszenia, dotyczące zaginionych 
dok mentów,

Biuro Adm inistracji czynne od godz. 
10-ej zrana do 2-ej po południu.

mmmmsmmKmmmmmmmmmmmmmammm wmmmmmtmmammm m b— —

Z A G U B I O N E  P A S Z P O R T Y :
Beryszew icz Kazim ierz, K ope rn ika  42. 475-3-3
G rin fos  Josek, Radzym ińska 20 476-3-3
Tenenbaum  Szaja, Ruda G órna  42. 477-3-3
C ie r liń s k i Ignacy M arjan, Pańska 4. 478-3-3
B o ro a i M arja, Petersburska 5. 425-3-3
M akow ski W ładys ław , Furm ańska 6. 479-3-3
K u flew ic  . Jan, Dzielna 88. 480- -3
Szczepaniak M arja , Si rakow ska  2 481-3-3
F e lh  n Ier Szyfra, N o w o lip k i 23. 482-3-3
P orzucek Jan, W spólna 62 483-3-3
Polew ski W ojciech, Pawia 66. 484-3-3
G oldszta jn  Mendel, Szczęśliw a 3. 485-3-3

C elińska  M arjanna, N. P ow ązkow ska 9, 486-3-3
M ieć B ron is ław , N. Pow ązkow ska 9. 487-3-3
Brandes Lejb, Śapieżyńska 10a. 488-3-3
N a ta n b lu t C ha im -W olf, F ranc iszkańska  23. 489-3-3 
Leh re r L ipa, o - to  Jerska 36. 490-3-3
Rozengarten Symcha, Leszno 60. 491-3-3
M a rko w icz  H enoch , S -to  Jerska  22. 492-3-3
E ngelczyk M ach la , Z ło ta  62. 494-3-3
R ubensztyk M a je r, S -to  Jerska 34. 495-3-3
F inke lb lech  H enryk, S -to  Jerska 34. 496-3-3
M iszak B ron rs ław , O grodow a  46. 497-3-3
Gurdus Genia, N a lew k i 37. 498-3-3
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Józwiak Helena i Julja, Gęsia 30 499-3-3
S alach  Marcin, Puławska 70. 502-3-3
Brodata Ryfka, Wołyńska 14. 503-3*3
Mundlak Moszek, Ogrodowa 32. 504-3-3
Unrad Godeł, Karmelicka 23. 505-3-3
Zachczyński Motel, Marszałkowska 81. 506-3-3
Majchrzak Walenty, Nowolipki 51. 507-3-3
Kłos Paulina, Nowolipki 51 508-3-3
G elerm an Koper, Przebieg 1. 509-3-3
Goldfeld Mada, Dzielna 43. 510-3-3
G utm er Zelik, Piaskowa 5. 511-3-3
Szlezyngier Dawid Szlama, Nowolipie 51. 512-3-3
Minkiewicz Leokadja, Praga Grochowska 46. 513-3-3 
Milsztein Sura, Pańska 20 516-3-5

D ąbrowska Janina, Złota 24. 517-3-3
Berkowicz Sura, S-to Jerska 24. 518-3-3
Śliwka Abraham, S-to Krzyska 35. 519-3-3
G łowacka Aleksandra, Złata 56a. 520-3 3
Hendel Boruch, Al. Jerozolim ska 113. 521-3-3
Głoskowski Czesław, Złota 61. 522-3-3
Fajerste in  Pinkus, Marjańska 5. 523-3-3
Nisenbaum Abram, Pawia 40. 52 -3-3
Ulrich Chil Majer, Dzika 25. 525-3-3
Muszyński Roch, Krochmalna 73. 526-3-3
P»radowska Eleonora, Grzybowska 94. 527-3-3
Michałowska Barbara, Grzybowska 94. 528-3-3
Ruż Chaim Moszek, Krochmalna 13. 529-3-3
B uticaz Zofja, M arszałkowska 4. 530-3-3
Podolska Marja, Sielecka 45. 531-^5-3
Podolski Władysław, Sielecka 45. 532-3-3
Podolska Natalja, Sielecka 45. 533-3-3
Zinde Moszek, Nowolipki 36. 53*-3-3
Płochocka Aleksandra, Sienna 36. 535-3-3

Rozenbaum Icek, Elektoralna 14. 536-3-3
Grężakówna Helena, Dzika 74. 531-3-3
Imiałkowski M eczysław, K ochm alna 83. 539-3-3
Papierników lcchok, Wronia 70. 540-3-3
Jużelewska Cypa, Nowolipie 69. 541-3-3
H artman Mieczysław i Helena, Śliska 33a. 542-3-3 
Niesimkowicz Hinda, Nowiniarska 9. 543-3-3
Czerniaków Łaja, Dzika 8. 544-3-3
T opcza Marja, Stawki 65. 545-3-3
Krakowski Moszek, Chłodna 17. 546-3-3
śm iech  Józef, Łochowska 31. 54 -3-3
Finkiel Róża, Leszno 52. 549-3-3
Szyndler Henryk, Leszno 128. 550-3-3
P re jt Eliza, Hotel Krakowski. 551-3-3
Pelta  Mojżesz, Złota 62. 552-3-3
Podczasiak Stefanja, Pawia 102. 553-3-3
Czebłakow Stefan, Tarczyńska 14, 554-3-3
W ildenberg Icek i Chama Sura, Tw arda 3. 555-3-3 
W rona Franciszka, Chłodna 62. 5 6-3-3
Potulska Józefa, Żelazna 42. 557-3-3
Orłowski Stanisław, Ząbkowska 36. 5653-3
Goldglass Johan, Puław ska 12. 560-3-3
Maliniak Ruchla, Karmelicka 5a. 561-3-3
Teperm an Sura, Pawia 50a. 562-3-3
Mosak Szeptel, Pawia 39. 563-3-3
K ardynał Moszek Ber, Pawia 41. 564-3-3
Bagiński Cyprjan, Dobra 17. 565-3-3
Sakowicz Franciszka, Marszałkowska 15. 566-5 3
Sonaben Hersz, Sliwicka 2. 567-3-3
Sonaben Estera, Sliwicka 2. 568-3-3
Siekierka Chaja, Pańska 24. 569-3-3
Puszet Dawid, G ęsia 21. 570-3-3
G oldsztein Aron Szmul, N. Karmelicka 20. 571-3-3 
W rotek Rozalja, W arecka 11. 572-3-3
Ajhenbaum Szyja, Dzielna 4. 573-3-3
Hofman Mieczysław, Smolna 38. 574-3-5

Lorenc Janina, Krochmalna 69. 576-3-3
Birenbaum Fajga Zysla, Bonifraterska 31. 577-3-3
Konińska Walerja, Mokotowska 7. 578-3-3
Wojtczak Bronisława, Nowowolska 10. 579-3-3
Adamczyk Jan, Wolska 133. 58J-3-3
Tabaczyński Ignacy, Okopowa 18a, 581 3-5
Pieniążek Teodor, Grodzińska 37. 582-3-3
G rajcer Tauba Małka, Pawia 45. 513-3 3
Neugoldberg Regina-Ruchla, Królewska 31. 5S4-3-3 
Zgierski Antoni, Brukowa 6. 585-3 3
Wojniakiewicz Michalina, Chmielna 61. 586-3-3
Warm Josef-Hersz, P rosta 46. J 587-3-3
Wolff Balbina v. Blima, Nalewki 42. 589-3-3
Smoczeńska Aniela. Młynarska 12. 590-3-3
Kamińska Leokadja, Pawia 61 591-3-3
Weberszpil Lejba; Nowolipie 36. 592-3-3
Ejdelson Abram, Żelazna 80. 5§3-3-3
Silbersztejn Doba, Pawia 29a 594-3-3
Brzozowska Tekla, Piękna 11. 595-3-3
Przystolski Leonard, Kowieńska 11. 5 6-3-3
Hildebrandt Aron, pl Żelaznej Bramy 6. 597-3-3
Malinowski Stefan, Szopena 1. 598-3-3
Meszenberg Abram, Nowolipki 26. 599-3-3
Neumark Rachela, Jerozolimska 39. 600-3-3
Romzerer Szmul, Puławska 88-8b. 6 2-3-3
Ratafja Roza, Muranowska 11. 603-3-3
Pilichowska Anna, Wolska 122. 604-3-3
Lipsztad Benjamin, Pawia 102, 60 -3-3
Kulis Stanisława, Żytnia 18. 606-3-3
Zaz Małka, N. Karmelicka 20. 607-3-3
Magierska Marja, Praga Wileńska 43. 6.8-3-3
Empacher Stanisława, Praga Sprzeczna 2. 6 9-3-3
Tajer Josek Icek, Żelazna 69. 61 -3-3
Czołkowski Fajba, Sapieżyńska 8. 611-3-3
Hildebrand Hanoch, Ogrodowa 16. 612-3-3
Bogdańska Janina, Hotel Angielski. 613-3-3
N achtsztern Eljasz Icek, Moskiewska 44. 615-3 3
Wróblewski Józef, Górna Koskada okręg 26. 616-3-3 
S tache Franciszka, N. Wolska 18. 617-3-3
Gmitrzak Kazimiera, Sielce Długa 43. 618-3-3
Maślanka Chaja Dwojra, Wołyńska 10 619-3-3
Maślanka Marjem Brandla, Wołyńska 10. 620-3-3
Maciąg Kajetan, Piaskowa 15. 621-3-3
Karpiner Izrael Majer, Nalewski 37. 622-3-3
Medaljan Szlama, Wielka 77. 623-3-3
Lachman Pinkus, Skierniewice. 624-3-3
Cwiling Abraham, Al. Szucha 6. 625-3-3
Rogozińska Olga, Wola ul. Dworska. 626-3-3
Januszewicz Helena, Karmelicka 3. 627-3-3
Gluba Abram lcchok, Gęsia 7. 628-3-3
Lipszyc Ela, Franciszkańska 21. 629-3-3
Szron Chaja Sura, Karmelicka II. 630-3-3
Luksenberg Eljasz, Nalewki 41. 631-3-3
Kamusiewicz Abram, Bonifraterska 25. 632-3-3
Gościcka Marja, Kawęczyńska 39. 633-3-3
Flug Jankiel, Gąsia 35a. 634-3-3
Wróbel Józef, Wileńska 7. 635-3-3
Lcufam Uron, Dzika 58. 636-3-3
Kutner Józef, Smocza 29. 637-3-3
Wajnberg Izrael-Josek, Gęsia 46. 638-3-3
Dajczgewand Sender, Śniadeckich 15. 639-3-3
Remuszko Felicja, Zakrzewska 2. 640-3-3
Winkler Ludwika, Nowogrodzka 12. 641-3-3
Rotenberg Sala, Tw arda 10 642-3-3
Żołądź Lejba, Dzika 72. 643-2-3
Arbajtman Izaak, Leszno 19. 644-3-3
Arbaj;man Lejbuś, Leszno 19. 645-3-3
Likower Lewek, Krochmalna 21. 646-3-3
Nissenbaum Cipa, Pańska 23. 647-5-3
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Zarycki Borys, Miodowa 3. 649-3-3
strzyżew ska Emilja, Karmelicka 3. 650-3-3
Koralewski Henryk, Złota 59a. 651-3-3
Lejzerzon Estera, Dzielna 29. 652-3-3
Majorowicz Hinna, Hoża 37. 653-3-3
Rozmaryn Abram Icchok, Towarowa 66. 654-3-3
Frajdenberg Dawid Josyf, Nowolipki 20. 655-3-3
Szajnberg Herszko, Nowolipki 51 a. 656-3-3
Futerm an Ryfka, Ruda Górna 4. 657-3-3
Bolechowska Iza Karolina, Wiejska 19. 658-3-3
Kowalewski Stefan, Dzielna 81. 659-3-3
Gordon Abram, Nalewki 37. 660-3-3
M ajzner Jakób, Nalewki 37. 661-3-3
W ajntrop Josek, Wołyńska 20. 662-3-3
Jagodziński Aleksander, Puławska 68. 663-3-3
Zysman Gerszon, Dzika 73. 686-3-3
Lipińska Zofja, Czackiego 6. 688-3-3
Mikulski Jan, Krak.-Przedmieście 13/15. 664-3-2
Ajderman Szachna, Dzielna 48. 665-3-2
Skoczylas Marceli, Młociny Górka lit, B.

ul. G abinetowa 36. 666-3-2
Hermelin Majer Zonwel, Twarda 2. 667-3-2
O lear Gitla, Nizka 52. 668-3-2
Gleizner Katarzyna, Siedlecka 34. 669-3-2
Justm an Izrael-Iser, Nowolipie 21. 670-3-2
Czujno Selda, pl. Parysowski 1. 671-3-2
Baszyńska Antonina, Widok 22. 672-3-2
Wendoler Szmul, Krochmalna 10. 673-3-2
Majewska Zofja, Widok 5. 674-3-2
O lczak Marja, Mokotowska 73. 675-3-2
Szpilbaum Brucha Łaja, Pawia 14. 676-3-2
Szpilbaum Szlama Nusym, Pawia 14. 677-3-2
Stasin Jan, Bugaj 8 678-3-2
Pływacz Marja, Wołowa 39. 679-3-2
S tane ta  Katarzyna, Mławska 19. 681-3-2
Mermel Szmul-Zawel, Mirowska 13. 682-3-2
Moszman Abram, Nalewki 41. 685-3-2
Cymmerman Edmund, Brukowa 2. 684-3-2
Ciucias Stefan, Nowy-Swiat 62. 685-3-2
Kupfeberg Chaja Rajzla, Grzybowska 22. 687-3-2
Higier Zofja, Leszno 73. 689-3-2
H aupt Marja, Nowolipie 15. 690-3-2
Kapłan Izrael Lipa, Pawia 12. 691-3-2
Kizelsztein Chaja, Bonifraterska 31. 692-3-2
Hajtler Abram, Nowolipie 15 693-3-2
Grinfas Icek, Radzymińska 23. 694-3-2
Borkowska Weronika, Targówek ul. Szy

mańska 5. 695-3-2
Jungwitz Szmul, Przebieg 2. 696-3-2
M ittelpunkt Józef, Wołyńska 10, 697-3-2
Cykman Józef, Solec 41. 698-3-2
Kronstein Bella, Królewska 23. 699-3-2
Pick Chiel Majer, Żabia 7. 700-3-2
Rosołowski Eugenjusz, Rakowiecka 11. 701-3-2
Karościk Józefa, Konopacka 14. 703-3-2
Ostrowska W ładysława, Źórawia 33. 704-3-2
Morenbolc Marja, Langnerowska 11/8. 705-3 2
M erenholc Chaja vel Helman, Langne

rowska 11/8. 706-3-2
Gonski Mordka Josek, Krochmalna 6. 707-3-2
Bażan Jadwiga, Twarda 23. 708-3-2
Czarnowska Stanisław a, Mokotowska 73. 709-3-2
Kluczyńska Antonina. Towarowa 60. 710-3-2
Bajor Jan, Ząbkowska 18. 711-3-2
Szwarc Chil, Nowolipie 58. 712-3-2
Horziel Regina, Wspólna 39. 713-3-2
Mielczarczyk M arjanna, Piekarska 12. 714-3-2
Brzosko Karolina, Szczygla 1. 715-3-2
Elbaum Kiwa, Gęsia 55. 716-3-2

Sztum feld Icek, Pawia 43. 717-3-2
Goldberg Zofja, Wielka 23. 718-3-2
Bortensztem  Szaja, Solna 6, 719-3-2
Aronowicz Josyf, Orla 5—7. 720-3-2
Gelbfisz Abram, Nowolipie 65a. 721-3-2
Szynkman Syma, Muranowska 6. 722-3-2
Palesa Ludwik, w Radzyminie. 723-3-2
Hast Chaim Jojne, Brzeska 15. 724-3-2
Kestenberg Blima, Krochmalna 9. 725-3-2
Borenstejn Moryc, Muranowska 47. 726-3-2
Berkowicz Boruch, Towarowa 25. 727-3-2
Przybylski Aleksander, Śliska 62. 728-3-2
Blumenson E stera Hindla, Grzybowska 5. 729-3-2 
Tomaszewiczówna Zofja, Złota 43. 730-3-2
Krzepińska Helena, Mokotów Puławska 79. 731-3-2 
Oldak Karol, Z łota 65. 732-3-2
Koziara Jan. Tamka 38. 733-3-2
Spirytus Michel, Zwarda 6. 734-3-2
Praga Szapsa, Dzielna 54. 735-3-2
Słoma Chaim. Pańska 13. 736-3-2
Rybak Franciszka, Karmelicka 12. 737-3-2
Lewenstadt Raca, Gnojna 3. 738-3-2
Rotbaum Sara, Muranowska 1. 739-3-2
Miodownik Kałmen, Pańska 15. 740-3 2
Stodulska Aleksandra, Bracka 41. 741-3-2
Klejnowski Leon, Sielce Nowińska 9. 742-3-2
Kalina Tobjasz, Miła 3. 743-3-2
Rajcys Chaja, Miła 3. 744-3-2
Tkaczyk Antoni, Pokorna 12. 745-3-2
Grabski Jakób, Leszno 59. 746-3-2
Waksam Abram Majłoch, Pawia 64. 747-3-2
Zdrój Lewek vel Ludwik, Nowolipie 17. 748-3-2
Mokotowicz Moszek, Franciszkańska 5. 749-3-2
Wielbłąd Chaja, Nowolipie 33. 750-3-2
Jakubowicz Symcha, Pańska 20. 751-3-2
Ajsenberg Dora, Pawia 29. 752-3-2
Turek Szeja Dawid, Żytnia 14. 753-3-2
Mańczyk Sinaj, Moniuszki 23 Pelcowizna 754-3-2 
Sosińska Irena Marszałkowska 153. 756-3-2
Miklewska Emilja, Marszałkowska 1. 764-3-2
Balterska Amanda, Chmielna 44. 771-3-2
Rokosz Wacław, Nowy Świat 59. 770-3-2
Fleszel Jakób, Złota 62. 798-3-2
Gelbtrunk Ryfka, Franciszkańska 27. 799-3-2
Domaradzka Stanisława, Elektoralna 32. 803-3-2
Ziółkowska Karolina, S trzelecka 5. 757-3-1
Lichtenberg Jakób, Wielka 73 758-3-1
Lichtenberg Alta, Wielka 73. 759-3-1
Antoszewicz Zofja, Natolińska 6. 760-3-1
Mioduszewski Michał, Ratusz. 761-3-1
P ach ter Moszek Majlach, Leszno 48. 762-3-1
Nuta Majer, Nowolipie 7. 763-3-1
Miklewska Emilja, Marszałkowska 1. 764-3-1
Czajkowicz Zelda, Komitetowa 3. 765-3-1
Baliszewski Jan, Wspólna 77. 766-3-1
Goldman Zofja, Smocza 2. 767-3-1
Kondracka Kazimiera Antonina, Polna 40. 768-3-1 
Rokosz Wacław, Nowy-Swiat 59. 769-3-1
Szyldenrajn Josef Nojech, Nowolipie 33. 770-3-1
Baltrecka Amanda, Chmielna 44. 771-3-1
T eper Moszek, Smocza 14. 772-3-1
Cegłowski Jan, Nowolipki 74. 773-3-1
Piotrowski Leopold Stanisław, Żelazna 73. 774-3-1 
Pękalska Antonina, Dzika 30. 775-3-1
Gurfinkiel Abram, Gęsia 57. 776-3-1
Zylberman Blima, Stawki 49. 777-3-1
Cuknadel Nusym Nachman, Wyłyńska 22. 778-3-1 
Lewenbaum Dawid, Grzybowska 24. 779-3-1
Lewenbaum Gerszon Henoch, Grzybowska24 780-3-1
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Lewenbaum Bajla, Grzybowska 24. 781-3-1
Sega! Hersz, Gęsia 13. 782-3-1
W oźniak Jan, Tłomackie 3 783-3-1
Rotsztejn Zelik, Miła 3. 784-3-1
Gurzyńska Władysława, Zaciszna 9. 785-3-1
Katz Rywka, Graniczna 4. 786-3-1
Karmelek Izrael, S-to Jerska 34. 787-3-1
Kirszenbaum Lejzor Moszek, Nowolipie 60. 788-3-1 
Rubinsztejn Józef, Gęsia 22. 789-3-1
Szor Rachmil, M arjańska 5. 790-3-1
Rzetelny Motel, Nalewki 37. 791-3-1
Nejerman Nuson, Franciszkańska 29. 792-3-1
Targus Małgorzata, Nowolipie 59. 793-3-1
Zynger Jakób, Twarda 22. 794-3-1
Bursztyn Drul Ber, Pawia 62. 795-3-1
Laskowski Jakób Arja, Rynkowa 11. 796-3-1
Białolew Helena, Rynkowa* 3. 797-3-1
Flekel Jakób, Z łota 62 798-3-1
G elbtrunk Ryfka, Franciszkańska 27. 799-3-1
Gelbtrunk Chaim, W ronia 2. 800-3-1
Strum pfm an Moszek-Szyja, Muranowska 29. 801-3-1 
Oppenheim Franciszka, Marszałkowska 66. 802-3 1 
Domadadzka Stanisław a, Elektoralna 32. 8 3-3-1
Rozenberg Aron, Radzymińska 24. 804-3-1
Rybacki EIjasz-Berko, Nowolipie 47. 805-3-1
Lejzerowicz - Elwicz Stanisław  Grzegorz,

Złota 36 806-3-1
Goldman Jankiel, Leszno 110. 807-3-1
Grundhand Gustaw, Sapieżyńska 8. 808-3-1
Złotnicki Jankiel Aron, Brzeska 13. 809-3-1
Gittelm an Jakób, Leszno 108. 810-3-1
Skrobisz Brygida, Zelazna-Brama 3. 811-3-1
Birbaum Szmaja, Muranowska 4. 812-3-1
Oporska Józefa, N owosenatorska 4 813-3-1
Lewkowicz Izrael Dawid, Pawia 45. 814-3-1
Szałańska Marjanna, Okopowa 53. 815-3-1
Krzewicki Stanisław, Twarda 24. 816-3-1
Kuzniecka Fajga Gnębią, Targowa 13. 817-3-1
Moor Mordka, Miodowa 5. 818-3-1
Finkelstejn Motla, Stawki 37. 819-3-1
Berg Bronisław, Krochmalna 58. 820-3-1
Frucht Izydor, Sprzeczna 6. 821-3-1
Azbiser Abram, Wołomińska 9. 822-3-1
Szczepanik Konstancja, Pawia 47 823-3-1
Chroniewicz Magdalena, Pawia 47. 824-3-1
Dekler Bronisława, Senatorska 38 825-3-1
Zandsberg Moszek Josef, Ząbkowska 32. 826-3-1
Zandeberg Wolf, Ząbkowska 32. 827-3-1
Epstein E tta, Twarda 13. 828-3-1
Wajnman Izaak Wolf, Tlomackie 4-6-8. 829-3-1
Libelt Aleksandra, Puławska 79. 830-3-1
Zdanowska Janina, Krucza 48. 831-3-1
Trajstm an Frajda, Nowolipie 20. 832-3-1
Wilczyńska Józefa, Wołowa 29. 833-3-1
Mieszkowska Ksawera, Przyokopowa 6. 834-3-1
Dąbrowski Andrzej, T erespolska 33. 835-3-1
Brodzka Stefanja, Żórawia 28. 836-3-1
Guzik Josef, F reta  49. 837-3-1
K arelsztadt Majlech, Pawia 29a. 838-3-1
Oczoszyński Mieczysław, Żórawia 6. 839-3-1
Rejmer Adolf, Mirowska 18 840-3-1
Ryfenholtz Aron, P tasia 4. 841-3-1
Wierzbowski Stanisław, Łazienkowska 16 842-3-1
Fikman Perlą, Pawia 45. 843-3-1
Rybak Elka, Pańska 49. 844-3-1
Karbownicka Helena, Szeroka 40. 845-3-1
N ettyn Janina, Szeroka 40* 846-3-1
Sadzewicz Stanisław, Koszykowa 19. 847-3-1
Topolańska Estera, Leszno 41. 848-3 1

Goldszejn Icek, Krochmalna 11. 849-3-1
Grossman Fajga, Krochmalna 11. 850-3-1
Sus Jan, Wielka 74. 851-3-1
Gerhard Helena, Puławska 17. 852-3-1
Michniewski Ignacy, Leszno 67. 853-3-1
Michalski Wiktor, M arjenstądt 18. 854-3-1
Hermanowski Włodzimierz, Nowolipki 51. 855-3-1 
Sznajderm an Nocha, Gęsia 39. 856 3-1
Wincenty Jakób Szruel, Dzika 29. 857-3-1
Zaliwski Jan , Sm olna 30. 858-3-1
Ufnal Kazimiera Józefa, Chmielna 26. 859-3-1
Berenblut Srul, Stawki 49. 860-3-1
Gabinet Mojżesz, Leszno 67. 861-3-1
Sylbersztajn Adela, Marszałkowska 53a. 862-3-1
Pinkwasser Abram, Dzika 29. 863-3-1
Fuks Henryk, Leopoldyny 30. 864-3-1
Lancman Szmul Jo jne, Miła 24. 865-3-1
Rolew Piotr, Mylna 7. 866-3-1
Pinkuszewicz Szmul Jakób, Dzika 39. 867-3-1
Celm ajster Dawid, Bielańska 23. 868-3-1
Dudnikow Mozes, Radzymińska 25. 869-3-1
Rotsztajn Marjem, Twarda 3. 870-3-1
Petersburska Mindla, Przechodnia 5. 871-3-1
Babiński Władysław, Widok 24. 872-3-1
Wajnberg Lejzor, Dzika 27. 873-3-1
Kamień Zelik, Nowolipie 36, 874-3-1
Szer Szmul Dawid, Żelazna 83. 875-3-1
Jabłonka Pejsach, Ząbkowska 46. 876 3-1
Gelbrum Mendel, Miła 44. 877-3-1
Pajus Lejzor Jakób, Przebieg 1. 878-3-1
Dymentman Ideta Ryfka, Twarda 3. 879-3-1
Niska Henia, Wołyńska 7. 880-3-1
Frydman Gołda, Gęsia 17. 831-3-1
Zajdenwar Daniel, Krochmalna 17. 882-3-1
Szymczyk Michalina, Bracka 15. 884-3-1
Majzner Maksymiljan, Marszałkowska 134. 885-3-1 
G utcharc Szmul, Okopowa 17 Sielce. 886-3-1
Czarnocka Zofja, Ułańska 13. 887-3-1
Zadruzińska Katarzyna, Chłodna 9. 888-3-1
Babicz Izrael Icek, Leszno 110. 889-3-1
Łypakowski Napoleon i Zofja, MoniuszkiS. 89J-3-1 
Goldsztejn Majlećh, S-to Jerska 24. 891-3-1
Szterling Mojsie, Franciszkańska 18. 892-3-1
Frendzel Srul Lejb, Franciszkańska 21. 893-5-1
Imiołczyk Jan, Sandom ierska 2. 894-3-1
Szychta Chil Michel, Wołowa 11. 896-3-1
Bok Frajda Ruchla, Smocza 31. 897-3-1
Tam res Hindla, Sapieżyńska 21. 898 3-1
Blusztejn Szejwa, Pawia 25. 899-3-1
Zylbertal Liba, Nalewki 27. 901-3-1
Wald Chaim szapsia, Nowolipie 49a. 903-3-1
Bużna Ena, Niska 38. 904-3-1
Koszewski Wojciech, Kościelna 10. 905-3-1
Bimsztein Bencjan, Nowolipki 68a. 906-3-1
Higier Janina, Nowogrodzka 18. 907-3-1
Puczyc Marja, Śliska 52. 908-3-1
Gitl Kry was, Brzeska 19 909-3-1
Bauman Mendel, S-to Jerska 30. 911-3-1
Griinblat Samuel Jakób, Karmelicka 27. 912-3-1
Gineberg Eljazar, Hoża 3. 913-3-1
Gwiazda Wojciech, Skierniewicka 151. 914-3-1
M orgenstein Sura, N. Świat 36. 915-3-1
Frukacz Bronisława, Krochmalna 76. 916-3-1
Orłowska Marja, Hoża 37. 917-3-1
Szyper Konstancja, Wolska 40. 918-3-1
Wajnryf Icek Dawid, Pańska 49. 919-3-1
M ajdenbaum Srul, M arjańska 7, 920-3-1
Fuks Jakób Józef Złota 63. 921-3-1
Stefaniak Marjanna, Puławska 71. 922-3-1
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Fligdman Izrael, Belgijska 3. 923-3-
Cziczewska Gitia, Dzielna 36. 924-3-
Lewandowski Izrael, Dzielna 43. 925-3-
M ichalak Katarzyna, Pruszków. 926-3-
Ler W olf, Dzielna 5G. 927-3-
Nawrocki Anastazy, Jerozolimska 87. 928-3-
Kupidłowski Piotr, Stare-M iasto 12. 929-3-
Fryde Szulcowa Irena, W ielka 9. 930-3-
Abramska Julja, Elektoralna 19. 931-3-
Brzowska Julja, Czerniakowska 212. 932-3
Wysocka M arja, pl. Trzech Krzyży 14. 933-3-
C iechanow Maurycy, Elektoralna 53. 934-3-
Frydulski Roch, Pańska 44. 935-3-
Zbikowski Feliks, Czerniakowska 206. 936-3
Rychter G itla, Wołymińska 25. 938-3-
Rajngewerc Tenia, W ołyńska 25. 939-3-
Zalcsztejd Zanwel, Wołyńska 16. 940-3-
Rozenfeld Juljan, Gabinetowa 30. 941-3-
Paciorkowska Helena, Nowe Miasto 10. 942-3-
Przonicki Jan, Rymarska 2-4. 943-3-
Szejwik Abram, Nowolipie 67. 944-3-
Ewigkeit Jojne, Śliska 4. 945-3-
W ajdenfeld Imcher-Ber, Sapieżyńska 21. 946-3-
Dzierżanowska Izabela, Wspólna 10. 947-3-
Wajgrod Srul, Marjańska 5. 948-3-
G rott Kazimierz, Gęsia 46. 949-3-
Rosenblit Frejda, Pańska 53a. 950-3-
M elm an Szmul, Pawia 22. 951-3-
Klej Wincenty, Sosnowa 13. 952-3-
Windfang Jakób, Dzielna 14. 953-3-
Dąbrowski W alenty, W ołomińska 9. 954-3-

Weisbard Bernard vel Berek, Chmielna 31. 955-3-1 
Sstark Szmul, Muranowska 6. 956-3-1
H ejtler Abram, Muranowska 1. 9 5 7 -i- l
Nowakowska Genowefa, Hrubieszowska 5. 958-3-1 
Falkowska M ałka, B iała 3. 959-3-1
Neuteich Branda, Nowolipie 13. 962-3-1
Karasiewicz Władysław, Rycerska 2a. 963-3-1
Zaleberg Szyja Mordka, Krochmalna 6. 964-3-1
Flinkier Juda, Oienna 61. 965-3-1
Kosiński Kazim ierz, Palestyńska 12. 966-3-1
Dalecki Jakób, Pawia 76. 967-3-1
Żukowski Aleksander, Młynarska 9. 969-3-1
Dąbrowska Bronisława, Wołowa 29. 970-3-1
Waksman Szal, Ptasia 3. 971-3-1
Tejb lum  Josek Lejk, Pawia 1. 972-3-1
Jungman Cyna-Hersz, Dzika 24. 973-3 1
Jungman Fajga, Dzika 24. 974 3-1
Jungman Ziba, Dzika 24 975-3-1
Jungman M irla, Dzika 24. 976-3-1
Jungman Sura, Dzika 24. 977-3-1
Bronowski Mojżesz, Twarda 15. 978-3-1
Klejbarski Moszek, Krochmalna 10. 979-3-1
Sumiraj H il Majer, Przebieg 1. 980-3-1
Cybulski Antoni, Wilcza 72. 981-3-1
Orzechowski Leon, Now o-Stalow a 11. 982-3-1
Kozłowska Władysława, Ogrodowa 22 Sielce. 983-3-1 
Feienbok Pinkus, Nowolipki 68. 934-3-1
Wasserstand M ordka, Ciepła 4. 985-3-1
Lejman W olf, Twarda 23. 986-3-1
Gothelf Zelm an, Nowokarmelicka 1b. 987-3-1
Ryterband Dawid, Bonifraterska 17. 988-3-1

Ukradziono kartę pobytu. Ne 1734 
wydaną na imię Chaima Nachma- 
na Zakhejma. Odnieść ul. Zielna
JMe 17.____________________ 493-3-3

Zgubiołiopaszpart JSjo 775 i książkę 
em erytalną JM? 658 na imię Kon
stancji Jankowskiej. Odnieść ul.
Zygmuntowska 134._______500-3-3

Zgtfbieno przspustkę na przejazd 
do Warszawy wydaną przez Ko
misarza m W ilna, na imię Ra- 
pporta Zelmana. Odnieść ul. 
Marszałkowska 58 m. 17. 5 1-3-3 

Jan Sroczyński zgubił: pasport,
świadectwo rzeźnicze na prawo 
przewozu i handlu mięsem, oraz 
inne ważne dokumenty i gotówką 
paręset marek. 514-2-3

Antsni Ttpolewski zgubił paszport 
świadectwo rzeźnicze na prawo 
przewozu i handlu mięsem, oraz 
inne ważne dokumenty i gotówką 
paręsat m arek 515-2-3

Ukradziono paszport JMe 1 3 2  wy
dany przez konsulat w Odesie 
1919 r. na im ię Józefa Nawara 
i dokumenty osobiste. Zwrócić do 
policji kolejowej w Koluszkach.

_________ 537-3-3
Ukradziono przepustkę nocną wy

daną na imię Edwarda Zebrow
skiego zamieszkałego przy ul. 
Topiel JMe 18. 548-3-3

Zgubiona „Tymczasowy dowód 
osobisty" wydany na imię Sabota 
Stanisława. Odnieść na ul. Bed
narską JMs 28.____________ 559-5-3

Skradziona paszport niemiecki 
na imię W'einblatta Jehudy oraz  
los Loterji Państwowej II klasy 
JMe 39725._________________575-3-3

Zaginął paszport, i metryka So
kołowa Josefa Dawida M iła  42. 
___________________  588-3-3

Zgubiona osobisty dowód kolejo
wy wydany na imię Em ilji S iera
kowskiej. Zwrócić na ul. Wesołą 
Ne 76. 601-3-3

Zgubiono pozwolenie na broń na 
imię Bronisława Frankowskiego. 
Zwrócić na ul. Marszałkowską 
N il 19.  614-3-3

Zgubiono paszport i przepustkę
nocną wydane na imię Juljana Pa
radowskiego. Zwrócić na ul. Jas- 
ną No 40. 648-3-5

Z a g i nąT1paszp#FrrTn«ro3mcaie- 
nia Rosenbauma Symcłsy Pa
wia 16 680— 3— 2

Zaginął paszport i kw it zapomo
gowy Garstem ang Estery ity ul. 
Krochmalna JM? 14 755— 3— 2

Zgubiono paszport i kartę odro
czenia wojskowego na im ię Roan- 
dla Lejby. Zwrócić na ul. Mura- 
nowską JMe 24. 703— 3— 2

Zgubiono paszport i b ilet odro
czenia z 1910 r na imię Szochu 
ra Chaimo. Zwrócić u! Gęsia
JMe 21 m . 2 1 .____________ 895-3-1

Zgubiono pozwolenie na b oń 
JMe 1886 z dnia 22|II1 wydane na 
im ię Józefa Tracińskiego. 900-3-1 

Skradziono przepustkę nocną wy
daną na imię Stanisława Rędzie- 
jewskiego. Zwrócić do Kancelarjt
Komisarjatu Rząd u  902-3 1

Zgubiono paszport i legitymację 
inwalidzką na imię Wajsa Salo- 
mana Szlamy. Zwrócić ul. Fran
ciszkańska _12.______ 910-3-1

Skradziono przepustkę nocną na 
imię dr. Dawida Kohana, Zwró
cić ul. Twarda 21 ___ 937-3-1

Zgubiono przepustkę nocną na 
imię Szymańskiego Ludwika. 
Zwrócić ul. Piękna 21 9c0-3-1

Skradziono dokumenty na wy
jazd do Francji na imię Koniecz
nego W alentego. Zwrócić barak
JMe 13.____________________961-3-1

Zgubiono paszport i przepustkę 
nocną na imię Lewandowskiego 
Józefa. Zwrócić ul. Tam ka 39.

968-3-1

B ru k trn ia  F. S yrew iw a  i S-ki, S e«a t*i»k«  38-M . Tal. 69-90.


